
 

Motion: Ett samhälle som är tillgängligt för alla 

Det finns ett stort antal invånare i Ystads kommun som har olika slags 

funktionsnedsättningar, vilket i hög grad påverkar deras liv på många plan. 

Tidigare fanns det en tillgänglighetsrådgivare anställd i kommunen, vilken på olika 

sätt bistod dessa kommuninvånare, för att tillgodose deras rättigheter och även 

underlätta deras vardag. 

En tillgänglighetsrådgivare bidrar med sin expertkunskap bland annat genom att 

informera politiker, tjänstemän och privata byggherrar om lagstiftningen gällande 

tillgänglighet, samt hur man gör samhället tillgängligt för alla, oavsett 

funktionsnedsättning. I vidare bemärkelse innebär detta, att alla kommuninvånare 

ska ha samma möjlighet att besöka de verksamheter och inrättningar som finns i vår 

kommun, såsom affärer, restauranger, caféer, idrottsanläggningar, teater, biograf och 

lokala sevärdheter. Vidare ska de ha tillträde till alla offentliga byggnader i 

kommunen, såsom Nya och Gamla Rådhuset, olika myndigheter och förvaltningar 

med mera. De ska även kunna bevista tillfälliga lokala arrangemang såsom festivaler 

och marknader på samma sätt som övriga kommuninvånare. 

De ska kunna delta i alla föreningsaktiviteter efter önskemål, varför samtliga lokaler 

för dessa ändamål ska vara tillgängliga. 

De ska också obehindrat kunna besöka valstugor och inte minst vallokaler för att 

kunna rösta, såsom alla övriga kommuninvånare. 

Sedan denna tjänst dragits in, har ifrågavarande grupper varit hänvisade till personal 

vilken saknar den specialkompetens som en tillgänglighetsrådgivare besitter, något 

som i sin tur medfört ökad isolering, större hjälpbehov och därigenom sämre 

livskvalitet. Vi vill också påminna om att Sverige ratificerat FN:s konvention om 

rättigheter för personer med funktionsnedsättning, vars fjärde artikel behandlar just 

tillgänglighet ur olika aspekter. 

Vänsterpartiet yrkar därför; 

- Att det inför kommande budget ska finnas en plan och en kalkyl över kostnaderna 

för att tillsätta ovannämnda tjänst. 

- Att som ett andrahandsalternativ, undersöka möjligheten att dela ovannämnda 

tjänst med någon av de angränsande kommunerna. 

Inga-Lill Ek 

Vänsterpartiet 
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